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Økologiske høns får igen lov at komme ud

Risiko for fugleinfluenza har holdt de økologiske høner inde eller under net de

seneste måneder, men fra i dag slippes de igen fri. Fødevarestyrelsen har

ophævet restriktionerne.

Har hønerne været på stald, er det en god ide at skrue op for lyset i stalden,

inden du åbner lågerne, da der er stor forskel på lysstyrken inde og ude denne

solrige dag. Dette og flere anbefalinger finder du i artiklen 'Gode råd om at

lukke høns ud'.
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Video: Få succes med ukrudtsstriglen

I en ny video fra Innovationscenter for Økologisk Landbrug viser

specialkonsulent Lars Egelund Olsen, hvordan man får maksimalt udbytte af

ukrudtsstrigling i korn. De gode råd er at ramme vinduet, hvor kornet er forbi

1-bladsstadiet og ukrudtet endnu  på kimbladstadiet, samt at indstille tænder

og vælge hastighed, så kornet ikke dækkes for meget til.

Lupiner kan blive et hit på tallerkenen

Lupin er den mindst kendte af de dyrkbare bælgfrugter i Danmark, men den

har et stort potentiale som sund fødevare.
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Lupin har et højere indhold af protein, fedt og fibre og et lavere indhold af

kulhydrater end f.eks. kikærter, linser, ærter og hestebønner. Udfordringen er

bitterstoffer i frøene. Innovationscenter for Økologisk Landbrug deltager i de

kommende år i et udviklingsarbejde, der skal løse dette problem.  

Alger og ærter kan erstatte soja til øko-kyllinger

Det er muligt at dyrke mikroalger med et højt indhold af methionin. Methionin

er en af de aminosyrer, det er svært at skaffe nok af gennem det økologiske

foder til fjerkræ. Forsøg med algeprotein til slagtekyllinger viser rigtig gode

resultater. Bl.a. var tilvæksten højere og foderforbruget lavere med

algeprotein, der også havde positiv effekt på fjerdragten. Ærteprotein indgik

også i undersøgelserne.

8. maj, Herning: Øg græsoptaget ved afgræsning

13. maj, Aarhus N: Konference om dyrkningssystemer og

sund jord

22.-24. maj, Hirtshals: Naturmødet 2025

18.-19. november, Kolding: Økologikongres 2025
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Sverige: Færre skader hos økologisk slagtekvæg

Økologisk slagtekvæg har signifikant færre skader end konventionelt. Det viser

et svensk projekt med data fra 336.071 slagtedyr. 

Andelen af dyr med kroniske skader fra økologiske bedrifter var på 6,9 procent

mod 9,8 procent hos dyr fra konventionelle svenske bedrifter. Forskerne

vurderer, at forskellen kan relateres til anderledes management og håndtering.

Om sommeren var andelen af dyr med akutte skader højest blandt

de økologiske. Forskerne vurderer, at skiftet fra afgræsning til transport og

slagteriet indebærer mere stress hos økologiske dyr. Andelen af slagtedyr med

akutte skader var ca. procent, fremgår det af en artikel i Springer Nature.
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